
 

REGIONE PIEMONTE BU43 26/10/2023 
 

Comune di Novara  
ESTRATTO AVVISO DI AGGIUDICAZIONE RELATIVO ALLA PRO CEDURA DI GARA 
"NG EU - PNRR – M 5 – C 2 – I2.1 INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA, VOLTI ALLA RIDUZIONE DI FENOMENI DI MARGINA LIZZAZIONE E 
DEGRADO SOCIALE. RIGENERAZIONE URBANA DI S.AGABIO –  LOTTO 1 – 
INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DELLA QUALITÀ URBANA DE LL’AREA ERP DI 
VIA BONOLA, VIA DELLA RIOTTA, VIA PIANCA E RELATIVO  AMBITO URBANO – 
MIGLIORAMENTO DELLA QUALITÀ DEL DECORO URBANO. APPA LTO 
INTEGRATO. CIG: 9806418024 - CUP: F18I21001830001". 
 
 
E’ stata esperita gara a procedura aperta per l'affidamento dell’Appalto integrato: Next Generation 
EU – PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) – Missione 5 – Componente 2 – 
Investimento 2.1 Investimenti in progetti di Rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni 
di marginalizzazione e degrado sociale. Rigenerazione urbana di S.Agabio – Lotto 1 – Interventi di 
miglioramento della qualità urbana dell’area ERP di Via Bonola, Via Della Riotta, Via Pianca e 
relativo ambito urbano – Miglioramento della qualità del decoro urbano. CIG: 9806418024 - CUP: 
F18I21001830001.  
Valore totale stimato dell’appalto:  € 10.539.246,51 (IVA esclusa) così suddiviso: € 10.366.620,55 
per lavori di cui € 245.149,70 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta; € 172.625,96 
per progettazione esecutiva.  
Data di aggiudicazione: Determinazione della Dirigente della Centrale Unica di Committenza n. 
236 del 17/08/2023, esecutiva in pari data. 
Aggiudicatario: Seli Manutenzioni Generali S.r.l., con sede legale a Monza, in Via Gaetano 
Donizetti n. 46, Codice Fiscale 07610090156 e Partita IVA 00865120968. 
Valore del contratto d’appalto: € 8.811.241,93 oltre I.V.A., di cui € 8.690.403,76 per l’esecuzione 
dei lavori, di cui € 245.149,70 per oneri della sicurezza oltre ad €120.838,17 per il servizio di 
progettazione. 
L’avviso integrale viene pubblicato: sulla  Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea; sulla Gazzetta 
Ufficiale Italiana - 5a Serie Speciale – Contratti Pubblici; nella Sezione Amministrazione 
Trasparente, all'Albo Pretorio on line  e sul Portale Appalti all’indirizzo 
https://llpp.comune.novara.it/PortaleAppalti del Comune di Novara e, per estratto, sul BUR della 
Regione Piemonte, su due quotidiani nazionali e su due quotidiani locali. 

 
La Dirigente della Centrale Unica di Committenza - D.ssa Marcella Munaro. 


